
 Kontaktdaten der Sozialbetreuung in den Gemeinschaftsunterkünften und Anschlussunterbringung des DIAKONISCHEN WERK LÖRRACH 

1.  Namen GU Standort  Mail Telefonkontakt Funktion 

2.  Jalali Tanja Beim Eckfeld 1 
79588 Efringen-Kirchen 

Tanja.jalali@diakonie.ekiba.de 07621/410-5393 Sozialbetreuung 

3.  
 

Nezirov Burbuce Beim Eckfeld 1 
79588 Efringen-Kirchen 

Burbuce.nezirov@diakonie.ekiba.de 07621/410-5394 
0152/38508891 

Sozialbetreuung 

4.       

5.    Integrationsmanagement   

6.   IM Standort    

7.  Bajo Merlinda Luisenstr. 16, Rathaus 
79539 Lörrach 

Merlinda.bajo@diakonie.ekiba.de 07621/415-462 AU Lörrach Kernstadt 

8.  Braun Sarah 
 

Bächlinweg 3 B 
79539 Lörrach 

sarah.braun@diakonie.ekiba.de 
 

07621 79 25 717 
0163 982 90 83 

AU Bächlinweg 

9.  Feher Maria Rheinstr. 25 
79415 Bad Bellingen 

maria.feher@diakonie.ekiba.de 0162/6198603 AU Bad Bellingen 

10.  Jammeh Stefanie Riedlistr. 16 
79576 Weil am Rhein 

Stefanie.jammeh@diakonie.ekiba.de 07621/974213 
0160 /78 79 033 

AU Weil am Rhein 

11.  Malesevic Mirna Humboldtstr. 2 
79576 Weil am Rhein 

Mirna.malesevic@diakonie.ekiba.de 07621/5777717 
0152/33607113 

AU Weil am Rhein 

12.  Müller Nadine Rathausplatz 1 
79576 Weil am Rhein 

n.mueller@weil-am-rhein.de 
 

07621/ 704 161 
0157 71205467 

AU Weil am Rhein 

13.  Nezirov Burbuce Kapellengrün 46 
79415 Bad Bellingen 

Burbuce.nezirov@diakonie.ekiba.de 0152/38508891 AU Bad Bellingen 

14.  Samra Shaza Humboldtstr. 2 
79576 Weil am Rhein 

Shaza.samra@diakonie.ekiba.de 07621/5777715 
0157/31159750 

AU Weil am Rhein 

15.  Sellur Canan Humboldtstr. 2 
79576 Weil am Rhein 

Canan.sellur@diakonie.ekiba.de 07621/5777717 
0152/33607113 

AU Weil am Rhein 

16.  Weiss Jörg Hauptstraße 18 
79400 Kandern 

joerg.weiss@diakonie.ekiba.de 07626/9775727 
0152/28924182 

AU Kandern 
 

17.  Weiss Jörg Bürgermeisteramt 
Wasserschloss Entenstein 
79418 Schliengen 

joerg.weiss@diakonie.ekiba.de 07635 / 3109-42 
0152/28924182 
 

AU Schliengen 

18.  Winzer Mathias Luisenstr. 16, Rathaus 
79539 Lörrach 

Mathias.winzer@diakonie.ekiba.de 07621/07621/415-461 
0157/58755129 

AU Kernstadt Lörrach 

19.  Winzer Mathias Hauptstraße 18 
79400 Kandern 

Mathias.winzer@diakonie.ekiba.de 07626/9775727 
0157/58755129 

AU Malsburg-Marzell 

20.    Projekte   

21.  Bonaventura Marita Egerstr. 1 
79576 Weil am Rhein 

marita.bonaventura@diakonie.ekiba.de 0159/03062252 AMIF „Schritt für Schritt 
– Integration durch 
Bildung“ 

22.  Braun Sarah Brombacher Str. 3 Sarah.braun@diakonie.ekiba.de 07621/9538060 AMIF Projekt 

mailto:sarah.braun@diakonie.ekiba.de
mailto:n.mueller@weil-am-rhein.de


79539 Lörrach 0163/9829083 
 

„Verfahrensberatung“ 

23.  Jammeh Stefanie Riedlistr. 16 
79576 Weil am Rhein 

Stefanie.jammeh@diakonie.ekiba.de 07621/974213 Dolmetscherpool Weil 
am Rhein 

24.  Mahmutaj Nazmije Tumringer Str 199 
79539 Lörrach 

nazmije.mahmutaj@diakonie.ekiba.de 07621/9537024 
 

Nadia Murad Zentrum, 
Traumahelfer*innen-
ausbildung 

25.  Sellur Canan Tumringer Str 199 
79539 Lörrach 

Canan.sellur@diakonie.ekiba.de 07621/9537024 Nadia Murad Zentrum 
Traumahelfer*innenaus
bildung 

26.  Stengel Eileen Brombacher Str. 3  
79539 Lörrach 

Eileen.stengel@diakonie.ekiba.de 07621 /953 806 1 
0157/30484328 

Projektverbund Baden 
„Integration in Arbeit“ 

27.   Migrationsberatung    

28.  Frank Silvia Riedlistr. 16,  
79576 Weil am Rhein 

silvia.frank@diakonie.ekiba.de 07621/974214 Migrationsberatung 
Weil am Rhein 

29.  Jammeh Stefanie Riedlistr. 16, 79576 Weil 
am Rhein 

Stefanie.jammeh@diakonie.ekiba.de 07621/974213 
0160 /78 79 033 

Migrationsberatung 
Weil am Rhein 

30.  Winter Melinda Karl-Fürstenberg-Straße 35 
79618 Rheinfelden 

melinda.winter@diakonie.ekiba.de 01577/0212857 Migrationsberatung 
Rheinfelden 

31. +  Fachbereichsleitung 
 

   

32.  Christina Hopfner 
 

Tumringer Str. 199 
79539 Lörrach 
 

christina.hopfner@diakonie.ekiba.de 07621/9537025 
0157/31047719 

Fachbereichsleitung, 
Ansprechpartnerin 
Helferkreise 

Stand 10.03.2020 


